LIBER SECVNDVS

Asiae totiusque orientis uiribus incursum sit: pugnando saepe nec unquam cedendo consum-
 pti magis uideantur fuisse quam uicti. Principio. n. Alcibiades omnes socios deficere ab
 his ad Lacedaemonios coegit: sed & ab his quoque per inuidiam insidiis appetit9 aufu-
 git: & ad Thissaphernem in mediam concessit: cui statim accommodato ingenio & apti
 eloquii gratia familiarior factus: persuadet: ne Lacedaemonios tam perfulis opibus ad-
 iuuaret: iubet eum potius istius certaminis arbitrum spectatoremque fieri debere: inte-
 grasque Lydiae uires aduersus uictorem reseruandas. Quamobrem Thissaphernes parte
 classis cum aliquanta manu deduci Lacedaemonem iubet: ne uel abundantes suffragiis:
 alieno tuti periculo dimicarent: uel in totum destituti: susceptum certamen omitterent.

Discordia Atheniensium: & bella graua. *Cap: XIV*

Al. Pud Athenienses uero cum diu domestica discordia agerentur: imminente
 periculo summa impium ad senatum populi uoluntate transferre. Quippe odio
 discordiae nutriuntur. At ubi necessitas incubuit postpositis priuatis causis atque
 odiis in communi consilio. Sed hoc ipsum cum per insitam genti superbiam & tyrannicas libidines
 perniciosum foret: tandem Alcibiades exul ab exercitu reuocatus: & dux classis constituitur.
 Quo cognito principes primo Spartanis urbem perdere moliti sunt: deinde cum id
 frustra cogitassent: in exilium sponte cesserunt. Igitur Alcibiades prius liberata classem
 in hostes dirigit. Commisso proelio uictoriam Athenienses cepissent. Porro aut maior
 pars. Spartani exercitus caesa: duces quoque pene omnes interfecti & .lxxx. naues ca-
 ptae absque his quae in conflictu incensa demersaque perierunt. Rursus bellum in terram tra-
 nslatum Spartanis aequo infeliciter cessit: quibus rebus fracti Lacedaemonii petere
 pacem: nec tamen impetrare potuerunt. Praeterea Syracusana praesidia in Sicilia audita
 Carthaginensis belli infestatione reuocata sunt. Quamobrem Alcibiades classe ui-
 ctricis totam Asiam peragat: bellis incendiis caedibusque rapit: sternitque omnia. Urbes quae du-
 dum a societate defecerant capit: recipitque quam plurimas. Sic Alcibiades magni nominis
 factus Athenas cum admiratione & gaudio omnium uictor ingreditur. Paruo post iter-
 uallo auget uires: exercitum classemque numero peruenit: rursusque Asiam petit. Lacedae-
 monii uero Lyfandrum ducem classi belloque praeficiunt: Cyrus autem frater Darii in locum
 Thissaphernis Ioniae Lydiaeque praepositus magnis eos opibus auxiliisque confirmat.
 Lyfander itaque Alcibiadis exercitum praedae intentum ac per hoc ubique dispersum ac ua-
 gum repente incursum opprimit: sine conflictu aliquo uincit: caeditque fugientes. Ma-
 gna haec clades Atheniensibus: & multo atrocius uulnus: quam dudum inflixerant: susce-
 perunt: quo cognito Athenienses: opinati sunt Alcibiadem antiquum exilii sui dolorem:
 isto scelere perditionis uindicare curasse: ideoque in locum eius Cononem constituunt:
 cui residuam manum & summam belli committunt: qui supplere saltem numero exhaustas
 copias uolens senes & pueros legit: exercitumque conscripsit. Sed huiusmodi manus
 moram bello non attulit: quippe quod robore: non numero confici solet. Itaque statim
 imbellis manus uel capta uel caesa est: tantaque strages occisorum illo proelio facta: ut
 deletum non solum regnum: sed etiam nomen Atheniensium uideretur. At illi desperatis rebus
 statuunt urbem peregrinis dare: ut qui per totam Asiam paulo ante dominati sunt: nunc ex
 hac colluue muros saltem libertatemque tueantur: & quis uel suo iudicio ad haec tuenda
 etiam obiectis muris non sufficiat: iterum tamen experiri nauale proelium parat. Expro-
 bantur furor dolorem uirtutem putat: quantumque meditat' ira: tamen permittit audacia. Itaque oibus
 partim captis: partim interfectis de ipsis quoque reliquiis nihil reliqui factum est.